
一般競争入札公告 

 
社会福祉法人恩賜

財団済生会山形済生病院院長石井政次が発注する「社会福祉法人恩賜
財団済生会山形

済生病院角度可変2検出型ガンマカメラ・Ｘ線骨密度測定装置リース契約」の一般競争入札
について次のとおり公告します。 

 
令和５年９月２７日 

社会福祉法人
恩賜

財団 済生会 山形済生病院 
院  長   石 井  政 次  

 

 

１．入札に付する事項 

物件：角度可変２検出型ガンマカメラ・Ｘ線骨密度測定装置リース契約 

（１） 対象機器 

①角度可変２検出型ガンマカメラ 

  ｼ-ﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ株式会社 Symbia Evo Excel １式 

②✕線骨密度測定装置 

  東洋ﾒﾃﾞｨｯｸ株式会社 Horizon A型 １式 

※①②ともに詳細は別添見積書参照） 

（２） 物件金額 

 金７１,８００,０００円（消費税を除く） 

 

２．入札に係る共通事項 

（１）機器販売代理店 

丸木医科器械株式会社山形支店を指定する 

〒990-2338 山形市蔵王松ヶ丘 2丁目 2－22  ℡023－695－3000（代） 

（担当者：営業 2課 ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 加藤 浩光） 

付帯工事を含む工期スケジュールについても、販売代理店と調整を行うこと 

（２）納入期限 

令和６年３月３１日 

（３）納入場所 

山形県山形市沖町 79-1 社会福祉法人恩賜

財団済生会山形済生病院 放射線部 

（４）リース期間・支払方法 

６年間・月払 

令和６年４月１日から令和１２年３月３１日までの６年間（７２か月） 

  （５）入札方法 

      一般競争入札による最低価格落札方式（納入額は予定価格を超えない額） 

（６）契約期間満了後の取扱 

無償譲渡 

（７）動産保険の取り扱い 

付保しない 

（８）定期点検等 

本仕様に含む保証以外の対応は、社会福祉法人恩賜

財団済生会山形済生病院が別途手 

配する 

 

３．入札参加資格 

参加事業者は、以下の条件をすべて満たすものを、指名する 

① 会社更生法（平成 14年法律第 154号）又は民事再生法（平成 11年法律第 225

号）に基づく更生手続開始又は民事再生手続開始の申立がなされていないもので

あること 



② 山形県又は山形市への物品及び役務に関する入札参加登録が為されている者の内

営業種目等において物品賃貸業等の入札参加資格を有していること、且つ指名停

止期間中でないこと 

③ 山形県内もしくは宮城県内に営業所（本社または支店等）を置く者であること 

 

４．参加手続き及び日程等見積提出について 

（１） 担当者 

 山形市沖町７９番１ 社会福祉法人恩賜

財団済生会山形済生病院 

  資材課長 鈴木 雅美  ℡023－682-0113   Email:masuzuki@ameria.org 

（２） 資料の交付期間及び場所 

公告日から令和５年１０月４日（水）までの間 

毎日９：００から１７：００まで（土曜日、日曜日、祝祭日を除く） 

※事前に電話連絡にて日時を予約すること 

交付場所は上記（１）に同じ 

※郵送等での交付を希望する場合は電話連絡を行うこと 

（３）入札説明会等 

①説明会・施設見学は実施しない。 

②質問がある場合にはメール等にて受付ける（電話・口頭による質問は不可） 

公告日から令和５年１０月４日（水）までの間 

回答については、参加者全員にメール等にて行う。 

 

５．入札参加資格確認申請書の提出 

入札参加希望者は、前記２．に掲げる入札参加資格を有することを証明するため、 

下記の通り関係書類を提出しなければならない。 

①提出期間及び場所 

公告日から令和５年１０月６日（金）までの間 

毎日９：００から１７：００まで（土曜日、日曜日、祝祭日を除く） 

※事前に電話連絡にて日時を予約すること 

提出場所は上記（１）に同じ 

※郵送等での提出を希望する場合は電話連絡を行うこと 

（１０/６必着とする） 

②提出書類 

（ア）一般競争入札資格審査申請書 

（イ）入札参加資格確認資料 

（ウ）会社概要（商号、従業員数、業務内容など） 

（エ）委任状（該当する者のみ） 

 

６．入札参加資格の確認結果通知 

      ①入札参加資格の確認結果通知は、資格があると認められた者へは 

令和５年１０月１０日（火）１７：００までに当院より電話またはメールにて 

通知する。 

②令和５年１０月１０日（火）１７：００までに連絡がない場合は不採用とする 

 

７．入札の場所及び日時 

    場 所 ： 社会福祉法人恩賜

財団済生会山形済生病院 本館２階研修室１ 

    日 時 ： 令和５年１０月１１日（水） １１：００ 

 

８．入札方法 

（１）入札金額は、費用の総額を見積もったうえ、契約期間の額を記載すること。 

 



（２）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額の１００分の１０に相当する金額を

加算した金額（該当金額に１円未満の端数がある時は、その端数金額を切り捨てた額

をもって落札価格とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相

当する金額を入札書に記載すること。 

（３）初回の入札において落札者がいない場合は、直ちに再度入札を行うものとする。 

（４）落札者となるべき同価格の入札をしたものが２人以上ある時は、その該当者により入 

札を続行し、制限回数（３回）に同価格となった場合は、直ちに当該入札者に 

「くじ」を引かせて落札者を決定する。 

（５）入札者は、提出済みの入札書の書き換え、引き換え又は撤回をすることができない。 

（６）代理人として入札を行いたい場合には、委任状（指定様式）を提出すること 

 

９．落札者の決定 

   予定価格を超えない価格で、入札金額の低い者を落札者とする。 

なお、予定価格については公表しない。 

 

10．入札の無効 

（１）本公告に示した入札参加資格のない者の入札、資格確認資料など提出した資料に虚偽 

     の記載をした者の入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

（２）入札書および入札内訳書の記載事項が不明瞭で判断できないもの。 

（３）入札書記載の金額を訂正したもの、又は氏名に押印が無いもの。 

（４）入札者又はその代理人が、同一事項に２通以上入札したもの。 

（５）落札者が落札決定の通知があった日から７日以内に契約を締結しない場合 

 

11．その他 

（１）入札保証金、契約履行保証ともに免除とする。 

（２）契約書作成の要・否  「要」 

（３）契約担当者は、入札者が相連合し又は不穏の挙動をする等の場合で、競争入札を公正 

に執行することができない状態にあると認めたときは、入札を延期又はこれを中止す 

ることがある。 

（４）手続きにおいて使用する言語および通貨は、日本語および日本国通貨とする。 

 

以上 


